

Svar på interpellation omorganisation inom vuxenpsykiatri (RV210149)

Svar på Hans Janssons (V) interpellation angående Vuxenpsykiatriens omorganisation.

Alla partier har enats kring EIB, ekonomi i balans, som innebär att våra verksamheter skall göra effektiviseringar om 400 mkr. När regionplan och budget 2020 antogs av regionfullmäktige i november 2019 var EIB en del av den regionplanen. Varje verksamhet har utifrån sitt uppdrag sett över hur de ska kunna bidra till regionplanen.

Vuxenpsykiatrien har gjort jämförelse med andra regioner och då sett att kostnaden för vår slutenvård är högre än andras. Vi har relativt små vårdavdelningar och när man tittat på beläggningen så har den legat på ungefär 75%. Vid närmare granskning såg de att avdelning 94 hade ännu lägre beläggning medan avdelning 95 i stort sett alltid var fullbelagd. Det första förslaget som diskuterades var en stängning av avdelning 94 och utökning av platser på 3 avdelningar som skulle resultera i en minskning av 8 vårdplatser. Detta förslag lades fram för en riskanalys, VIRA, som används inom regionen inför förändringsarbete.

Efter riskanalysen presenterades ett förslag som innebär reducering av 3, istället för 8, vårdplatser med utrymme för 2 extraplatser. Avdelning 94 stängs, avdelning 95 flyttar och får fler platser. Avdelningarna 91, 96, och 97 får även dem en utökning av antalet vårdplatser.

De fackliga, enhetschefer, sektionschefer, analysledare och verksamhetschef har medverkat i arbetet som pågått under oktober till januari. Samtal har även förts med representanter för brukarorganisationer. Förslaget lyftes i samverkan under december för dialog och den 14 januari som ett beslutsärende, därefter fattades det formella beslutet.

Anser du att frågan är tillräckligt utredd vad gäller konsekvenser för personalen?

Ja, jag tycker frågan är tillräckligt utredd. De har identifierat 30 områden som kan bli konsekvens för personalen. Åtgärdsförslag finns för varje område.

Anser du att omorganisationen inte innebär risk för sämre vård för patienterna?

Eftersom man har arbetat med riskanalys utifrån förändringen har olika risker lyfts och de har diskuterats. Jag tror inte att våra medarbetare kommer att ge patienterna sämre vård.

Anser du att förslaget innebär en förbättrad vård?

Vi kommer att få en förbättrad vård då förslaget även inneburit genomlysning av inläggningskriterier och vårdinnehåll. Det kommer att erbjudas utbildningsinsatser för de som får förändrat uppdrag vilket leder till en bredare kompetens. Dagens avdelning 95 som idag nästan alltid är fullbelagd får fler platser vilket ger en bättre vård.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.

Barbro Larsson (C), regionråd.